
1 

 

Studijų krypčių išorinio vertinimo metodikos  

2 priedas 

 

LCC TARPTAUTINIO UNIVERSITETO 

FILOLOGIJOS STUDIJŲ KRYPTIES 

IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO 

PAŽANGOS ATASKAITA 

 

Vertinamoji sritis  Ekspertų rekomendacijos, 

pateiktos paskutinio 

vertinimo metu 

Rekomendacijų 

įgyvendinimo apimtis ir 

terminai  

Aukštosios 

mokyklos 

planuojami 

veiksmai 

vertinamojoje 

srityje ir terminai 

Pastabos 

1. Naujai suformuluoti studijų rezultatus 
programos ir modulio (dalyko) 
lygmeniu, naudojant Dublino aprašus 
skirtingoms studijų pakopoms ir 
Bloomo taksonomiją. 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
LCC anglų kalbos (filologijos) 
katedra šiuo metu peržiūri savo 
programų rezultatus. Katedra kaip 
pagrindinį dokumentą naudoja 
„Lingvistikos, literatūrologijos, 
vertimo, kalbos studijų ir 
filologijos pagal kalbą studijų 
krypčių aprašą“ (Švietimo, mokslo 
ir sporto ministro įsakymas Nr. V-
1117). Rekomendacija naudotis 
Dublino aprašu būtų alternatyvus 
būdas suformuluoti programos 
studijų rezultatus (žr. 1 ir 2 
priedus, skirtus LCC filologijos 
programų studijų rezultatų 
sąsajoms su Dublino aprašu ir 
SKVC aprašu). 1,2 

Nors tarp šių dviejų 
aprašų yra daug 
panašumų, LCC renkasi 
formuluoti filologijos 
studijų kryptyje programų 
studijų rezultatus pagal 
Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijos 
aprašą, kad atitikti 
Lietuvos teisės aktų 
reikalavimus. 
 
Planuojama, kad 
atnaujinti filologijos 
studijų krypties programų 
studijų rezultatai bus 
parengti iki 2026 m. 
pavasario. 

 

2. MA TESOL magistrantūros 
programoje įvesti specializuotus 
pasirenkamuosius modulius (dalykus). 

 2025 m. pavasarį MA 
TESOL programos 
dėstytojai diskutavo 

 

 
1 Žiūrėti 1 priedą „Explanation“ 
2 Žiūrėti 2 priedą „Program Goals“ 



2 

 

galimybę siūlyti 
pasirenkamuosius 
modulius (dalykus). Buvo 
apsvarstyti sekantys 
moduliai (dalykai): 
Dirbtinis intelektas ir 
technologijos TESOL, 
Mokymas taikai ir 
socialiniam teisingumui 
TESOL, Profesinis 
tobulėjimas bei leidyba 
TESOL. Programos 
dėstytojai tęs svarstymus, 
planuodami pasiūlyti bent 
vieną pasirenkamąjį 
dalyką (modulį) iki 2026 
m. 

3. Apsvarstyti galimybę įtraukti 
mokslinius tyrimus į aukštosios 
mokyklos misiją ir viziją. 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
LCC vizija3: „Būti pirmaujančiu 
krikščioniškuoju artes liberales 
universitetu Europoje, garsėjančiu 
klestinčia akademine 
bendruomene, dvasiniu 
gyvybingumu ir įtaka pasauliui“. 
Vienas iš svarbių akademinės 
bendruomenės klestėjimo 
elementų yra jos moksliniai 
tyrimai. Todėl tyrimai yra įtraukti į 
LCC viziją, nors ir – netiesiogiai.  
 
Be to, LCC įtraukė mokslinius 
tyrimus į savo 2024 – 2029 m. 
strateginį planą4 ir 2024 – 2025 
m. valdymo planą. 
 
2024 – 2029 m. strateginiame 
plane LCC yra įsipareigojęs 
bendradarbiauti kuriant pirmąją 
trečios pakopos studijų programą. 

Moksliniai tyrimai ir 
toliau bus pagrindinis 
būsimų universiteto 
metinių valdymo planų 
akcentas. 

 

 
3 Vision Statement,” LCC International University, retrieved on 2024-09-08, https://lcc.lt/about-lcc#identity  
4 Strategic Plan. LCC International University. Retrieved on 2025-02-19,  https://lcc.lt/assets/executive-summary-of-strategic-plan-2024-2029.pdf  

https://lcc.lt/about-lcc#identity
https://lcc.lt/assets/executive-summary-of-strategic-plan-2024-2029.pdf


3 

 

Ši iniciatyva rodo įsipareigojimą 
siekti išsamaus universitetinio 
išsilavinimo. 
 
2024 – 2025 m. valdymo plane 
LCC iškėlė tikslą stiprinti 
mokslinių tyrimų programą, 
didinant vidinį lėšų paskirstymą 
universiteto moksliniams 
tyrimams ir didinant dėstytojų-
tyrėjų mokslinių tyrimų 
produktyvumą iki 2026 – 2027 
mokslo metų. 

4. Sudaryti veiksmų planą, kaip 
prisijungti prie ambicingesnių 
Europos mokslinių tyrimų ir 
bendradarbiavimo tinklų kūrimo 
projektų, tokių kaip COST, 
„Erasmus+“, „Jean Monet“ ar 
„Horizon Europe“. Stebėti veiksmų 
plano įgyvendinimą. 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
LCC jau žengė šiuos žingsnius, kad 
prisijungtų prie ambicingesnių 
Europos mokslinių tyrimų ir 
bendradarbiavimo tinklų kūrimo 
projektų: 
 
1. 2024 m. LCC patvirtino savo 
2024 – 2029 m Mokslinių tyrimų 
tikslus, darbotvarkę ir strategiją 
2024 – 2029 m.. Į šį dokumentą 
yra įtrauktas strateginis siekis 
dalyvavimas mokslinių tyrimų ir 
tinklų kūrimo projektuose.5  
 
2. 2024 m. pavasarį du LCC 
darbuotojai (Tikėjimo ir žmogaus 
klestėjimo tyrimų centro 
direktorius ir Studijų kokybės 
vadovė) dalyvavo Europos 
projektų rašymo ir valdymo 
mokymuose Briuselio 
akademijoje. Mokymuose 
daugiausia dėmesio buvo skiriama 
„Erasmus+“ ir programos „Horizon 
Europe“ projektams –paraiškų 
teikimui ir projektų valdymui. Po 

Pirminius įgyvendintų 
strategijų ir veiksmų 
planų rezultatus Studijų 
kokybės vadovė vertins 
2025 m. rudenį.  

 

 
5 Žiūrėti 3 priedą LCC International University Research Aims, Agenda and Strategy 2024-2029 



4 

 

mokymų Rudens konferencijoje 
2024 m. Rugpjūčio mėn. šie 
darbuotojai pasidalino savo 
įgytomis žiniomis su visais 
universiteto dėstytojais-tyrėjais.6  
 
3. 2024 m. rudenį LCC įtvirtino 
veiksmų planą, kuriuo siekiama 
prisijungti prie ambicingų 
tinklaveikos projektų.7 
 
4. 2024 m. rudenį LCC sukūrė 
Tyrimų portalą dėstytojams – 
tyrėjams. Portale pateikiami visi 
reikalingi ištekliai (mokymo 
medžiaga, kvietimai teikti 
paraiškas ir t. t.). Portalas pradėjo 
pilnai veikti 2025 m. vasario mėn.  

5. Įdiegti tikslesnę mokslinių tyrimų 
rezultatų stebėseną ir vertinimą, 
nustatant gaires, tikslus ir 
išmatuojamus rodiklius (metrikas). 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
LCC peržiūrėjo savo tyrimų 
rezultatų stebėsenos ir vertinimo 
politiką ir jau atliko šiuos 
veiksmus: 
1. 2024 m. pavasarį LCC 
patvirtino Visų dėstytojų 
atestavimo tvarką8, kurioje 
aprašyti mokslinių tyrimų lūkesčiai 
dėstytojams – tyrėjams ir 
tyrėjams. Į šią tvarką taip pat yra 
įtraukta nauja dėstytojų ir 
mokslininkų pareigybių sąranga, 
įtvirtinta Lietuvos Respublikos 
Mokslo ir studijų įstatyme 2023 
metų rugsėjį.  
2. 2024 m. pavasarį buvo 
atnaujinta LCC dėstytojų 
paaukštinimo ir skatinimo9 tvarka, 

Pirminius įgyvendintų 
strategijų ir veiksmų 
planų rezultatus Studijų 
kokybės vadovė vertins 
2025 m. rudenį. 

 

 
6 Žiūrėti 14 priedą Faculty Fall Conference 2024 
7 Žiūrėti 4 priedą LCC International University Action Plan for Research Grants and Research Networks 2025-2030 
8 Žiūrėti 5 priedą AC.1.11 Certification Regulation for All Faculty 
9 Žiūrėti 6 priedą AC.1.03 Faculty Rank and Promotion Policy 2024 



5 

 

kad atitiktų Visų dėstytojų 
atestavimo tvarką. 
3. 2024 m. rudenį LCC anksčiau 
naudoti tyrimų rodikliai ir tyrimų 
modelis buvo apibendrinti ir 
aprašyti LCC tarptautinio 
universiteto Tyrimų modelio, 
kokybės užtikrinimo ir metrikos 
dokumente. 10 

6. Peržiūrėti mokslinių tyrimų kriterijus, 
susijusius su dėstančio personalo 
kilimu karjeros laiptais, ir padidinti jų 
ambicingumą, kad būtų skatinama 
daugiau publikacijų aukšto lygio 
moksliniuose žurnaluose, 
indeksuojamuose atitinkamose 
duomenų bazėse, tokiose kaip Web 
of Science ar Scopus bei padidėtų 
aukštosios mokyklos mokslinių 
tyrimų matomumas bei poveikis. 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
Kaip minėta aukščiau, 2024 m. 
pavasarį LCC priėmė Visų 
dėstytojų atestavimo tvarką, 
kurioje išdėstyti universiteto 
lūkesčiai dėstytojams – tyrėjams ir 
numatytas aiškus vertinimo 
procesas bei jo priemonės. 
Ypatingai ši tvarka pabrėžia 
mokslinių tyrimų reikalavimus 
tyrėjams ir dėstytojams – 
tyrėjams, turintiems daktaro 
laipsnius. 
 
Be to, tais pačiais metais LCC 
atnaujino savo Paaukštinimo ir 
skatinimo tvarką, kurioje daugiau 
dėmesio skiriama dėstytojų – 
tyrėjų tyrimų produktyvumui, 
kokybei ir paaukštinimo 
kriterijams.  
 
Galiausiai, 2024 m. rudenį LCC 
konsolidavo savo tyrimų metriką į 
LCC tarptautinio universiteto 
tyrimų modelio, kokybės 
užtikrinimo ir metrikos 
dokumentą. 

Pirminius įgyvendintų 
tvarkų ir veiksmų planų 
rezultatus Studijų 
kokybės vadovė vertins 
2025 m. rudenį. 

 

7. Subalansuoti dėstymo ir mokslinių 
tyrimų bei paslaugų darbo krūvį, kad 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
2024 m. pavasarį buvo atnaujinta 

Pirminius įgyvendintų 
tvarkų rezultatus Studijų 

 

 
10 Žiūrėti 7 priedą LCC International University Research Model, Quality Assurance and Metrics document 



6 

 

daugiau laiko būtų skiriama 
moksliniams tyrimams. 

AC.1.12 Dėstytojų darbo krūvio 
tvarka11. Pagrindinis tvarkos 
atnaujinimo tikslas buvo aiškiau 
atskirti dėstytojų – tyrėjų dėstymą 
ir mokslinių tyrimų krūvį. 
Atnaujintoje tvarkoje įtvirtinta, 
kad visiems dėstytojams – 
tyrėjams, turintiems daktaro 
laipsnius, kiekvienais mokslo 
metais automatiškai suteikiamas 
18 ETCS kreditų „atleidimas nuo 
dėstymo“, kad šį laiką jie naudotų 
mokslinės veiklos vykdymui. 
 
Dėstytojai, turintis magistro 
laipsnį, taip pat gali būti „atleisti“ 
nuo dėstymo moksliniai veiklai 
vykdyti. Tačiau šie „atleidimai“ 
suteikiami pagal individualų 
prašymą. 
 
Dėstytojų paslaugų lūkesčiai 
išaišinami AC 1.03 Dėstytojų 
paaukštinimo ir skatinimo 
tvarkoje. 

kokybės vadovė vertins 
2025 m. rudenį. 

8. Sistemingiau įtraukti studentus į 
mokslinius tyrimus; sudaryti 
studentams daugiau mokslinių tyrimų 
ir publikavimo galimybių. 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
2024 m. rudenį LCC patvirtino 
2025 – 2030 m. Studentų 
įtraukimo į mokslinę veiklą 
veiksmų planą.12  

Pirminius veiksmo plano 
rezultatus Studijų 
kokybės vadovė vertins 
2025 m. rudenį. 

 

9. Labiau propaguoti ir skatinti 
tarptautinius studentų mainus. Nors 
LCC jau yra tarptautinis universitetas, 
studentams vis tiek būtų naudinga 
daugiau studijuoti užsienyje. 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
LCC laikosi savo 2021 – 2027 m. 
politikos pareiškime „Erasmus+” 
nustatytų tikslų.13 2024 m. rugsėjį 
LCC Tarptautinių studijų centro 
(toliau – CIE) vadovė išanalizavo 
pažangą ir parengė Periodinę 

Kita CIE periodinė 
ataskaita bus parengta 
2025 m. rudenį. 

 

 
11 Žiūrėti 13 priedą AC.1.12 Faculty Load Policy 
12 Žiūrėti 8 priedą LCC International University Action Plan to Engage Students in Research Activities 2025-2030 
13 Žiūrėti 9 priedą Erasmus+ Policy Statement 



7 

 

ataskaitą. CIE vadovė nustatė 
tobulintinas sritis, taip pat jau 
įvykusius patobulinimus. 
 
Tobulintinos sritys: papildomos 
reklamos poreikis, institucijų 
partnerių aktualumo pakartotinis 
įvertinimas, paraiškų dėl praktikos 
ir stažuočių skaičiaus didinimas.  
Nustatytas esminis pagerėjimas – 
labiau suderinti procesai ir 
komunikacija.   

 
Anglų kalbos katedra skatina 
studentus pasinaudoti „Erasmus“ 
galimybėmis, pateikdama jiems 
institucijų partnerių, siūlančių 
panašias akademines programas, 
sąrašą.14 

10. Reguliariai rinkti ir analizuoti vietinių 
ir užsienio absolventų įsidarbinimo 
duomenis, ypač anglų kalbos 
bakalauro studijų programos atveju. 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
Kiekvienais metais LCC renka 
absolventų įsidarbinimo duomenis 
iš Naujausių absolventų apklausų, 
kurios absolventams išsiunčiamos 
praėjus 7 mėnesiams po studijų 
baigimo.  
 
Vėliau apklausų rezultatus 
analizuoja Studijų kokybės vadovė 
ir katedrų vedėjai.  
 
Be to, anglų kalbos katedros 
vedėja reguliariai renka 
informaciją iš absolventų per 
„LinkedIn“ ir tiesiogiai iš 
absolventų, palaikydamas su jais 
ryšį.15  
 
2024 m. rudenį LCC parengė 

Absolventų atsiliepimų 
rodikliai bus vertinami 
2025 m. rudenį. 
 
Socialinių partnerių 
apklausa bus apsvarstyta 
ir planuojama, kad bus 
įgyvendinta iki 2026 m. 
pavasario. 
 

 

11. Reguliariai atlikti absolventų 
įsidarbinimo galimybių ir darbdavių 
apklausas, ypač anglų kalbos 
bakalauro studijų programos. 

 
14 Žiūrėti 16 priedą Student Exchange 
15 Žiūrėti 17 priedą 2025 ENG Alumni Database  MASTER LIST 



8 

 

Absolventų įsitraukimo 
pareiškimą.16 Šiame dokumente, 
inter alia, nustatomi pagrindiniai 
veiksmingumo rodikliai, pagal 
kuriuos gaunamas grįžtamasis 
ryšis iš absolventų. Dokumentas 
taikomas visoms studijų 
programoms, įskaitant anglų 
kalbos bakalauro ir magistro 
TESOL programas.  
 
LCC gauna grįžtamąjį ryšį iš 
darbdavių per jų dalyvavimą 
programų komitetuose, taip pat iš 
jų ataskaitų apie LCC praktikos 
studentus. Nepaisant to, 
pripažindama socialinių partnerių 
(darbdavių) teikiamų atsiliepimų 
svarbą, LCC svarsto galimybę 
sukurti kasmetinę oficialią 
socialinių partnerių, įskaitant 
darbdavius, apklausą, kurią vėliau 
analizuotų Studijų kokybės 
vadovė ir katedrų vadovai. 

12. Didinti publikacijų skaičių, ypač vietos 
dėstytojų. 

Siekiant  įgyvendinti šią 
rekomendaciją, jau imtasi šių 
veiksmų: 
1. 2024 m. LCC patvirtino savo 
Mokslinių tyrimų tikslus, 
darbotvarkę ir strategiją 2024 –
2029 m. Šiuo dokumentu LCC 
siekia padidinti savo tyrimų kiekį ir 
kokybę. 
2. 2024 m. vasarą LCC parengė 
dėstytojų įdarbinimo planą, 
kuriame daugiau dėmesio skiriama 
dėstytojų, turinčių daktaro 
laipsnius, įdarbinimui, kurie yra 
aktyvūs tyrėjai.17 
3. 2024 m. rudenį LCC patvirtino 

Minėtuose 
dokumentuose nustatyti 
rodikliai bus vertinami 
2025 m. rudenį. 

 

 
16 Žiūrėti 11 priedą Alumni Engagement 
17 Žiūrėti 10 priedą Faculty Recruitment Plan 



9 

 

2025 – 2030 m. Mokslinių tyrimų 
dotacijų ir mokslinių tyrimų tinklų 
veiksmų planą, kuris turėtų 
sudaryti palankesnes sąlygas 
įsitraukti į bendras mokslines 
veiklas. 
4. 2025 m. žiemą anglų kalbos 
katedra patvirtino Anglų kalbos 
katedros tyrimų darbotvarkę ir 
strategiją.18 

13. Intensyvinti kompetencijų tobulinimo 
programą mokymo ir mokslinių 
tyrimų srityje. 

Siekiant  įgyvendinti 
rekomendaciją, jau imtasi šių 
veiksmų: 
 
2024 m. rugpjūtį LCC organizavo 
Visų dėstytojų 3 dienų seminarą. 
Nagrinėjamos mokslinių tyrimų 
temos: Kaip plėtoti mokslinių 
tyrimų idėjas, Kaip kurti ES 
partnerystes, Projektų paraiškų 
rašymas ir projektų vykdymas, 
Bendro APA citavimo stiliaus 
praktika ir gairės.  
 
Su dėstytojų kitomis 
kompetencijomis susijusios 
seminaro temos buvo sekančios: 
Pedagoginės idėjos studentams 
įvairiais akademiniais lygmenimis, 
Pedagoginės idėjos, kaip padidinti 
studentų įsitraukimą, pagerinti 
supratimą ir mokymą, kaip naudoti 
dirbtinį intelektą, Taikos kūrimas, 
kaip įtraukti taiką į klasę, Kaip 
naudoti klasės technologijas. 
 
Seminaro lankomumo rodiklis 
buvo 91%.  Po seminaro 
dėstytojai buvo apklausti apie 
seminaro kokybę. Atsakymų lygis 
viršija 35%, sesijos kokybė buvo 

Remdamasis aukštu 
seminarų lankomumo 
rodikliu, LCC padarė 
išvadą, kad šis formatas 
yra patogus ir naudingas 
dėstytojams. Todėl LCC 
ateinančiais mokslo 
metais ir toliau 
organizuos kompetencijų 
seminarus ir kitus 
renginius dėstytojams. 

 

 
18 Žiūrėti 15 priedą The Department of English Research Agenda and Strategy 



10 

 

įvertinta 4,06 iš 5, o seminaro 
tematika buvo įvertinta 4,28 iš 5.   

 
Iki 2024–2025 mokslo metų LCC 
organizuodavo į mokslinius 
tyrimus orientuotus renginius 
(gyvus seminarus, paskaitas ir 
internetinius seminarus). Temos: 
TESOL: unikalūs mokiniai, 
unikalios pamokos; Projektų 
valdymas, Bendri organizaciniai 
iššūkiai ir kaip juos spręsti ir kt. 
2024 m. rudenį LCC pristatė kitaip 
organizuotą mokslinių tyrimų 
mokymo metodą; mokslinių 
seminarų temos planuojamos iš 
anksto ir seminarai vyksta kas 
mėnesį. 2024 m. rudenį visiems 
dėstytojams buvo surengti su 
moksliniais tyrimais susiję 
seminarai šiomis temomis: 1) 
Turnitin naudojimas grįžtamajam 
ryšiui studentų rašymui teikti, 2) 
Mokymo/ mokymosi tyrimai, 3) 
Baigiamųjų darbų statistinės 
analizės įrankių supratimas (SPSS, 
R ir JASP), 4) Demistifikuojantis 
leidinys: paskelbimo procesas. 
Vėlesniais semestrais planuojama 
surengti daugiau į mokslinius 
tyrimus orientuotų seminarų.19 

14. Skatinti dėstytojus toliau dalyvauti 
Europos mokslinėse konferencijose, 
kuriose daugiausia dėmesio skiriama 
mokslinių tyrimų rezultatų sklaidai. 

Jau imtasi šių veiksmų: 
1. Nuo 2024 – 2025 mokslo metų 
kiekvienas nuolatinis dėstytojas 
gauna 1000 EUR per metus 
dalyvavimui mokslinėse 
konferencijose ar kituose su 
mokslinių tyrimų rezultatų sklaida 
susijusiuose renginiuose.  
2. Kiekvieno dėstytojo mokslo 
pasiekimai švenčiami LCC viešame 

LCC tęs minėtas 
iniciatyvas, nes mato 
dėstytojų augantį 
susidomėjimą moksline 
veikla.  

 

 
19 Žiūrėti 12 priedą Faculty Mondays 2024-2025 



11 

 

„LinkedIn“ puslapyje. 
3. Nuo 2024 m. LCC kasmet teikia 
apdovanojimus dėstytojams – 
tyrėjams už didelį indelį į LCC 
mokslinę veiklą. 
4. Akademinis skyrius skelbia 
kvietimus į mokslines 
konferencijas ir kitus mokslinius 
renginius dėstytojų MS Team 
platformoje ir  Tyrimų portale. 

15. Išbandyti šiuolaikines internetines 
kalbų mokymosi priemones (pvz., 
„Mondly“ kalbų mokymosi programą, 
„Duolingo“ ir kt.). 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
Filologijos studijų krypties 
bakalauro lygio studentai įrodo 
savo anglų kalbos mokėjimo lygį 
prieš atvykdami į LCC, stojimo į 
universitetą procese. Studentai, 
prieš stodami į LCC privalo įrodyti 
B1+/ B2 anglų kalbos lygį. Todėl 
„Mondly“ ir „Duolingo“ jiems nėra 
naudingi kaip besimokantiems 
anglų kalbos.  

 
Nepaisant to, rekomendacija gali 
būti taikoma tiems pirmos 
pakopos programos studentams, 
kurie mokosi mokyti anglų kalbos 
kitus. Programa siekiama, kad 
ENG 361 TESOL metodų ir ENG 
365 TESOL praktikos studijų 
dalykuose bakalauro studentai 
išmoktų kaip padėti savo 
(būsimiems) studentams naudotis 
technologijomis mokantis anglų 
kalbos. „Mondly“ ir „Duolingo“ yra 
geros programos studentams, 
kurie mokosi kalbos (pvz., Anglų) 
žemesniuose lygiuose. 

Anglų kalbos katedra 
apsvarstys galimybę iki 
2026 m. įtraukti kalbų 
mokymosi priemonių 
naudojimą į ENG 361 ir 
ENG 365. 

 

16. Išbandyti šiuolaikinius vertimo 
įrankius (pvz., „Trados“, „MemoQ“, 
„Phrase“, „MateCat“ ir kt.). Prisijungti 
prie „Trados“, „MemoQ“ ir/arba 
„Phrase“, akademinių programų ir 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
LCC anglų kalbos katedra 
atsižvelgdama į rekomenduojamas 
priemones, 2024 m. pavasarį jas 

LCC anglų kalbos katedra 
planuoja prisijungti prie 
vienos iš įvardytų 
akademinių programų 
2025 m. rudenį. 

 



12 

 

gauti nemokamą prieigą prie jų CAT ir 
MT įrankių darbuotojams ir 
studentams. 

aptarė su Programos komitetu. 
Programos komiteto nariai, kurie 
yra profesionalūs vertėjai, pasiūlė 
programoje ir toliau naudoti 
nemokamas internetines vertimo 
programas. Jie teigia, kad kai 
studentai baigs studijas ir tada 
įsidarbins vertėjais, jie turės 
išmokti naudotis programomis, 
kurias naudoja jų darbdaviai. Šie 
įrankiai gali būti arba nebūti tie, 
kuriuos įsigytų LCC. Nepaisant to, 
katedra ir toliau stebi rinkoje 
esančius vertimo įrankius, kad 
atitiktų studentų poreikius. 
 
LCC anglų kalbos katedra taip pat 
svarsto galimybę prisijungti prie 
vienos iš siūlomų akademinių 
programų, šiuo metu jas analizuoja 
ir renkasi geriausią variantą.  

17. Bendrabučiuose ir kitose universiteto 
miestelio vietose įrengti daugiau 
erdvių studentų savarankiškam 
mokymuisi su sklandžiai veikiančiu 
belaidžiu internetu. 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
LCC užtikrino, kad visi 
bendrabučių kambariai būtų 
palankūs studijoms, bei 
įgyvendino naują tvarką, kad 
padidintų studentų gebėjimus 
mokytis savo kambariuose. 

 
Be to, daugelis studentų jaučiasi 
patogiai mokydamiesi viename iš 
14 poilsio kambarių / virtuvių. 
LCC taip pat turi specialius 
kambarius studijoms tiek 
„Neumann“, tiek „Enns“ 
bendrabučiuose, kurie dirba 24 
valandas per parą, 7 dienas per 
savaitę ir naudojamos tik 
studijoms. 

 
Bendrabučiuose taip pat yra 5 
papildomi kambariai, kuriuos 

2024 m. rudenį LCC 
pradėjo kapitalinės 
plėtros kampaniją, kuri 
ženkliai padidins LCC 
biblioteką ir kitas bendro 
naudojimo erdves, kurios 
tūrėtų būti palankios 
studentų individualioms 
studijoms. Tikimasi, kad 
pirmasis kampanijos 
etapas bus baigtas 2025 
m. pabaigoje. 
 
Be to, LCC numato 2025 
m. vasarą renovuoti 
„Neumann“ bendrabučio 
fojė,  kad erdvė taptų 
patrauklesnė ir 
svetingesnė. Bus įrengti 
akustiniai baldai ir 
stendai, suteikiantys 
privatumo jausmą, kuris, 

 



13 

 

galima rezervuoti privačioms 
studijoms ar darbui. 

 
Abiejuose bendrabučiuose yra ir 
kitų bendrų erdvių, kurios yra 
prieinamos 24 valandas per parą, 
7 dienas per savaitę, kurios yra 
daugiafunkcinio naudojimo ir 
kurias daugelis studentų naudoja 
studijoms. 

 
2022 m. rudenį LCC miestelyje 
atidarė savo kavinę, kuri pasirodė 
esanti viena mėgstamiausių vietų 
studentams studijuoti. 

LCC įsitikinimu, paskatins 
daugiau studentų 
naudotis „Neumann“ 
bendrabučio fojė 
studijoms, nepaisant to, 
kas dar gali vykti 
vestibiulyje. 

18. Atnaujinti senesnes išmaniąsias 
lentas, virtualiosios mokymosi 
aplinkos priemones ir kompiuterius, 
kad jie atitiktų besikeičiančius 
darbuotojų ir studentų poreikius, 
susijusius su dažnesniu nei anksčiau 
nuotoliniu darbu 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
2024 m. rugpjūtį „Defehr“ centre 
– pagrindiniame pastate su 
klasėmis ir „Neumann“ 
bendrabutyje atnaujino 
„FortiGate“ ir „Wi-Fi“ įranga. 
 
Nuo 2024 m. rudens visuose 
klasėse įrengti vėlyvosios 
technologijos jutikliniai ekranai su 
4K raiška, garso medija ir 
interaktyvi lenta su palaikomomis 
programomis. 
 
Be to, 2024 m. rugsėjį LCC 
atnaujino savo didelę kompiuterių 
laboratoriją (DF 210) su dviem 75 
colių LG pro lygio televizorių 
ekranais, įrengė 21 naujų vaizdo 
redagavimą palaikančių 
kompiuterių. 

2025 m. pavasarį LCC 
planuoja didelėje 
kompiuterių 
laboratorijoje įdiegti 
naujus profesionalius HI-
FI garsiakalbius ir 
stiprintuvą, kad studentai 
galėtų įgyti tikrą garso 
patirtį. 

 

19. Stengtis, kad studijų programų 
komitetai būtų nuolatiniai kiekvienos 
studijų programos organai, siekiant 
paskatinti atsižvelgimą į socialinių 
dalininkų nuomonę. 

Įgyvendinta iki ataskaitos 
pateikimo datos: 
LCC anglų kalbos katedros 
programos komitetas tapo 
nuolatiniu programos organu. 
Komitetas, kurį sudaro katedros 

Anglų kalbos katedra 
toliau kurs oficialias 
bendradarbiavimo 
galimybes su 
suinteresuotosiomis 

 



14 

 

vedėjas, katedros dėstytojai, 
studentai, absolventai ir socialiniai 
partneriai, renkasi du kartus per 
metus (kartą per semestrą) ir 
aptaria katedros vedėjo pasiūlytas 
temas, susijusias su filologijos 
programų kokybe. Siekdama, kad 
santykiai su socialiniais partneriais 
būtų oficialesni ir labiau 
įpareigojantys, 2024 m. rudenį 
Anglų kalbos katedra su jais 
pasirašė bendradarbiavimo 
sutartis. Viena iš sutarties sąlygų – 
socialiniams partneriams dalyvauti 
LCC anglų kalbos programų 
komitete ir tuo prisidėti prie 
programos tobūlėjimo. 

šalimis (potencialiais 
socialiniais partneriais). 

 

 

     
Pareigos, vardas, pavardė  parašas  data 

 


